
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: CEDOLE LIBRARIE A.S. 2020/2021

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 112 DEL 22-09-2020
Registro Generale n. 323

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.112 del 22-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli
alunni delle scuole elementari;

VISTO l’art. 156 del Decreto legislativo. 297/94 che stabilisce nella scuola elementare la
totale gratuità dei libri di testo che vengono così forniti dai Comuni,

VISTO l’articolo 27, comma 3, della legge 23.12.1998, n. 448, concernente la fornitura
gratuita dei libri di testo per la scuola dell’obbligo;

PRESO ATTO che le librerie e le cartolibrerie che forniscono i libri agli alunni sono
indicativamente le seguenti individuate dai genitori degli alunni negli anni:
Bartone libri Srl;-
Teach and Tech Srl;-



Idee in corso di Grilli Monica;-
Il Negozietto di Garbuglia Alessandra;-
Puntoaccapo di Papa Nikita;-
Libreria Cavour Srl-

PRESO ATTO che il rimborso della fornitura dei libri di testo alle famiglie aventi diritto, alle
suddette librerie avverrà su presentazione di fattura elettronica e ad avvenuta consegna delle
relative cedole;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

DI CONTROLLARE la residenza dei bambini frequentanti la scuola;1.

DI IMPEGNARE  la somma di Euro 5,805,86 al cap. 11990 codice di bilancio2.
04.07-1.03.01.02.000 imp. nr. 357/2020;

DI LIQUIDARE per i motivi espressi in premessa le forniture relative ai libri di testo per3.
gli alunni della scuola elementare residenti a Mogliano, per l'anno scolastico 2020/2021
dietro presentazione di regolari fatture e nei limiti degli impegni assunti;

DI RIMETTERE  il presente atto all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

F.to CLAUDIO CONTIGIANI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

F.to Simona De Lipsis



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   22-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     22-01-2021             al       06-02-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  22-01-2021

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  30-12-2020

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.112 del 22-09-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

